АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «£» декабря 2023 г. №

г. КОТЛАС

О расходовании платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

городского округа Архангельской области «Котлас», реализующих образовательные
программы дошкольного образования

В соответствии с Методикой расчета размера платы родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях городского округа Архангельской области «Котлас», реализующих
образовательные программы дошкольного образования, утвержденной постановлением
администрации от 28 февраля 2018 года № 429, постановлением администрации
городского округа «Котлас» от 14 декабря 2023 года № 3009 «О размере платы, взимаемой
с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях городского округа Архангельской области «Котлас» (далее
- городской округ «Котлас»), реализующих образовательные программы дошкольного
образования», установить в муниципальных образовательных учреждениях городского
округа «Котлас», реализующих образовательные программы дошкольного образования с
01 января 2024 года:

1. Размер стоимости питания на одного ребенка в день в сумме 155,00 рублей.
2. Размер стоимости на осуществление расходов, связанных с приобретением

расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками
режима дня и личной гигиены, на одного ребенка в день в сумме 27,0 рублей.

3. Размер на оплату труда квалифицированного персонала на пищеблоке на
одного ребенка в день в сумме 28,0 рублей.

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений
городского округа «Котлас» обеспечить контроль за распределением и расходованием
средств родительской платы.

5. Признать утратившим силу распоряжение Управления по социальным
вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 27
декабря 2022 года № 1274 «О расходовании платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях городского образования «Котлас», реализующих образовательные
программы дошкольного образования».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
председателя Комитета по образованию Управления по социальным вопросам
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» Селезневу М.В.

Заместитель Главы администрации
городского округа Архангельской
области «Котлас», начальник
Управления по социальным вопросам

Э.В. Авилкин